



## PRODUKTSPEZIFIKATION

Produkt	<b>LW4154 Glühwein rot 10% 10 l KA</b>
---------	--

Haltbarkeit		Restlaufzeit	
Verpackung	Kanister	Packungsgröße	10 lt.
Trockensubstanz			
Zutaten			
Allergene i.S. der VO 1169/2011 LMIV	<b>Enthält Sulfite</b>		

### Durchschnittliche Nährwerte

	( kJ / kcal )		
Brennwert		Riboflavin	mg
Fett	g	Vitamin B6	mg
davon gesättigte Fettsäuren	g	Vitamin B12	µg
Kohlenhydrate	g	Vitamin C	mg
davon Zucker	g	Vitamin D	µg
Eiweiß	g	Vitamin E	mg
Salz	g	Biotin	µg
		Folsäure	µg
Vitamin A	µg	Niacin	mg
Thiamin	mg	Pantothensäure	mg

### Sensorik

Aussehen	rot
Geruch	artypisch, nach Wein und Gewürzen
Geschmack	artypisch, nach Wein und Gewürzen

### Chemisch-physikalische Parameter

Parameter	Sollwert	Toleranz	Einheit
Dichte bei 20°C:		+/-0,005	g/cm3
Brix		+/-1,0	°
Säure		+/-0,1	%
Alkohol	10,0	+/-0,5	% vol
Extrakt			g/l

### Mikrobiologie

Parameter	Limit	Einheit
Gesamtkeimzahl	< 1	KBE/ml
Hefen	< 1	KBE/ml
Schimmel	< 1	KBE/ml

### Transport und Lagerung:

Trocken und vor Wärme geschützt transportieren und lagern.
--

### Allgemeines:

Wir bestätigen hiermit, dass das Produkt unter hygienischen Bedingungen, nach den europäischen Vorschriften, hergestellt wurde

Die Verpackungsmaterialien dieses Produktes entsprechen der EU-Verordnung 1935/2004/EG, über Materialien und Gegenstände die für den Kontakt mit Lebensmitteln bestimmt sind.

Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) nach den Vorschriften der Europäischen Kommission (1829/2003/EG, 1830/2003/EC und ihre Änderungsgesetzen).

Version:	01	Date:	02.06.2014
Created:	Schweizer Christian [Product development]	Released:	Almer Bernd [Head of Product development]

# PRODUKTSPEZIFIKATION

Produkt	<b>LW4123_Glühmost 5% 19   EuroCont</b>	
	E-EAN:	VK-EAN:

Haltbarkeit		Restlaufzeit	
Verpackung	Container	Packungsgröße	19 lt.
Trockensubstanz			
Zutaten			
Allergene i.S. der VO 1169/2011 LMIV	<b>Enthält Sulfite</b>		

## Durchschnittliche Nährwerte

Brennwert		( kJ / kcal )	Riboflavin		mg
Fett		g	Vitamin B6		mg
davon gesättigte Fettsäuren		g	Vitamin B12		µg
Kohlenhydrate		g	Vitamin C		mg
davon Zucker		g	Vitamin D		µg
Eiweiß		g	Vitamin E		mg
Salz		g	Biotin		µg
			Folsäure		µg
Vitamin A		µg	Niacin		mg
Thiamin		mg	Pantothensäure		mg

## Sensorik

Aussehen	braun
Geruch	arttypisch, nach Most und Gewürzen
Geschmack	arttypisch, nach Most und Gewürzen

## Chemisch-physikalische Parameter

Parameter	Sollwert	Toleranz	Einheit
Dichte bei 20°C:		+/-0,005	g/cm <sup>3</sup>
Brix		+/-1,0	°
Säure		+/-0,1	%
Alkohol	5,0	+/-0,5	% vol
Extrakt			g/l

## Mikrobiologie

Parameter	Limit	Einheit
Gesamtkeimzahl	< 1	KBE/ml
Hefen	< 1	KBE/ml
Schimmel	< 1	KBE/ml

## Transport und Lagerung:

Trocken und vor Wärme geschützt transportieren und lagern.
--

## Allgemeines:

Wir bestätigen hiermit, dass das Produkt unter hygienischen Bedingungen, nach den europäischen Vorschriften, hergestellt wurde  
 Die Verpackungsmaterialien dieses Produktes entsprechen der EU-Verordnung 1935/2004/EG, über Materialien und Gegenstände die für den Kontakt mit Lebensmitteln bestimmt sind.  
 Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) nach den Vorschriften der Europäischen Kommission (1829/2003/EG, 1830/2003/EC und ihre Änderungsgesetzen).

<b>Version:</b>	01	<b>Date:</b>	05.11.2014
<b>Created:</b>	Schweizer Christian [Product development]	<b>Released:</b>	Almer Bernd [Head of Product development]